



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**CNPJ 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 5/2023 - Pregão Presencial nº 4/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 5/2023, Pregão Presencial nº 4/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: PEDRO J CAMPOS DA ROSA ME - 18450146000102</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
3	50,00	LT	ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL	APTI	9,45000	472,50
6	20,00	PCT	AÇUCAR DE COR, PACOTE DE NO MINIMO 500G, CORES DIV	ROIST TIBOLA	15,45000	309,00
9	10,00	PCT	AMIDO DE MILHO, TIPO MAIZENA, ISENTO DE LARVAS E P	MAIZENA	12,37000	123,70
12	15,00	PCT	BALAS MASTIGÁVEIS, BOA QUALIDADE SORTIDAS DE DIVE	BANZÉ	15,04000	225,60
15	120,00	KG	BATATA INGLESA BRANCA , LEGUME IN NATURA, PRIMEIRA		6,36000	763,20
18	50,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, SABOR DE CHOCOLATE PACOT	PRODASA	8,78000	439,00
21	20,00	PCT	BOMBOM PACOTE COM 1 KG PRETO E BRANCO (A ESCOLHER)	AMOR CARIOCA	70,65000	1.413,00
24	50,00	VD	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, AROMA CARACTERISTICOS DE	NESTLE NESCAFÉ	22,23000	1.111,50
27	20,00	PCT	CANELA EM PÓ FINO E HOMOGENIO , PACOTE COM NO MINI	ROIST TIBOLA	10,69000	213,80
30	80,00	KG	CARNE BOVINA PEDAÇOS DESSOSSADO DE 1ª QUALIDADE LI	COTRIEL	66,30000	5.304,00
33	60,00	KG	CEBOLA LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, LISA, FI		8,17000	490,20
36	15,00	PCT	CHA CAMOMILA EM FLOR, EMBALAGEM DE NO MINIMO 35G	ROIST TIBOLA	5,96000	89,40
39	30,00	KG	CHUCHU LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO		4,88000	146,40
42	40,00	FRD	COUVE EM FOLHAS (MAÇO) LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUA		4,88000	195,20
45	120,00	CX	CREME DE LEITE PASTEURIZADO, 100% ORIGEM ANIMAL, E	TIROL	4,12000	494,40
48	40,00	UN	ERVILHA SACHÊ PESO MÍNIMO LIQUIDO 300G SEM ADIÇÃO	FUGINI	2,54000	101,60
51	10,00	UN	ENDRO EM GRÃOS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 20 G	ROIST TIBOLA	5,58000	55,80
54	70,00	PCT	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL TIPO 1, PACOTE 5KG ENR	MARIA INES	27,30000	1.911,00
57	30,00	UN	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO SECO, INSTANTANEO, ID	GOOD INSTANT	11,79000	353,70
60	32,00	UN	GÁS P 13	LIQUIGAS	128,51000	4.112,32
63	150,00	CX	LEITE CONDENSADO A BASE DE LEITE PASTEURIZADO PADR	TIROL	8,22000	1.233,00
66	20,00	PCT	LENTILHA TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDA D	NAMORAD O	8,61000	172,20
69	60,00	SCH	MAIONESE CONSISTENCIA CREMOSA, NÃO CONTÉM GLÚTEN,	DUSUL	3,13000	187,80
72	20,00	PT	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS	CREMOSY	15,76000	315,20
75	60,00	PCT	MASSA ESPAGUETE COM OVOS, INGREDIENTES	GERMANI	5,21000	312,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
81	20,00	KG	100% NATURA MORTADELA SEM GORDURA FATIADA PRODUZIDA ATRAVES DE	TCHÊ	14,98000	299,60
84	6,00	UN	NOZ MOSCADA EM PÓ, EMBALAGEM DE NO MINIMO 30G	ROIST TIBOLA	5,85000	35,10
87	150,00	DZ	OVOS FRESCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE E PADRONIZ	GRANJA STEFENO N	11,14000	1.671,00
90	50,00	KG	PÃO SOVADINHO PARA CACHORRO QUENTE, FEITO COM DE	MARQUES PAN	18,07000	903,50
93	24,00	LT	PESSEGOS ENLATADOS EM CONSERVA EM CALDA, SEM CAROÇ	JOÃO E MARIA	11,74000	281,76
96	10,00	PCT	POLVILHO AZEDO ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, GRUPO FÉC	PRATA	7,05000	70,50
99	100,00	UN	REFRIGERANTE DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE AGUA GAS	SUKITA	7,83000	783,00
102	40,00	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOST	SALAZIR	1,79000	71,60
105	30,00	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇÚ	OLIVEIRA	13,51000	405,30
108	40,00	PCT	TEMPERO COMPLETO PARA CARNES, PACOTE 60G, COM12 S	SAZON	5,81000	232,40
111	30,00	FR	VINAGRE DE VINHO TINTO 750 ML ISENTO DE CORANTES A	CHEMIN	5,20000	156,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>25.455,88</b>	

Empresa: SUPER MORESCO LTDA - 00594052000303						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	LT	ABACAXI EM CALDA EM RODELAS EMBALADO EM LATA, PESO	ODERICH	14,09000	281,80
2	40,00	UN	ABACAXI: FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇ		6,07000	242,80
4	80,00	PCT	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIEN	COLOMBO	10,51000	840,80
5	20,00	PCT	AÇÚCAR DE BAUNILHA EMBALAGEM ORIGINAL, NÃO VIOLADA	FRITZ E FRIDA	3,24000	64,80
7	50,00	UN	ALFACE TIPO AMERICANA OU CRESPA, FOLHAS INTEGRAS,		3,94000	197,00
8	24,00	UN	ALHO: ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, IN NATURA, TAMANHO		10,76000	258,24
10	24,00	KG	APRESUNTADO COZIDO, SEM GORDURA, FATIADO, ACONDICI	PAMPLON A	14,05000	337,20
11	180,00	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS	ATRACAO	9,81000	1.765,80
13	120,00	KG	BANANA ESPECIE CATURRA TAMANHO E GRAU DE MATURAÇÃO		6,55000	786,00
14	70,00	KG	BATATA DOCE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM L		5,75000	402,50
16	80,00	SC	BEBIDA LACTEA (IOGURTE) SABORES VARIADOS, SACO 1 L		7,60000	608,00
17	25,00	KG	BETERRABA LEGUME IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE,		4,76000	119,00
19	50,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA AROMATIZADO ARTIFICIALMEN	GERMANI	8,02000	401,00
20	50,00	PCT	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER COM SAL, AROMATIZAD	GERMANI	8,42000	421,00
22	10,00	PT	BRIGADEIRO FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO, PADRO	BOM PRINCIPIO	27,22000	272,20
23	30,00	UN	BRÓCOLIS LEGUME IN NATURA, TAMANHO GRANDE, DE PRIM		8,44000	253,20
25	20,00	PCT	CANJICA AMARELA, CONTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS, LIV	FRITZ E FRIDA	5,93000	118,60
26	25,00	CX	CALDO DE GALINHA CX COM 12 CUBOS PARA TEMPEROS DE	APTI	8,12000	203,00
28	20,00	PCT	CANELA EM CASCA PACOTE COM NO MINIMO 30G	ROIST	6,00000	120,00
29	80,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª, PEDAÇOS DESSOSSADO, SEM GORDUR	SAPE	49,57000	3.965,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31	160,00	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª QUALIDADE LIVRE DE ODORE	SAPE	38,47000	6.155,20
32	90,00	KG	CARNE SUINA DESSOSSADA, DE 1ª QUALIDADE SEM GORDUR	DALIA	29,28000	2.635,20
34	40,00	KG	CENOURA LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, LISA, F		5,60000	224,00
35	120,00	CX	CHÁ DE CAIXA, SABORES VARIADOS COM NO MINIMO 10 SA	BOM GOSTO	6,42000	770,40
37	10,00	CX	CHANTILY NEUTRO EM CREME, ACONDICIONADO CONFORME A	FLESCHM ANN	26,74000	267,40
38	40,00	PCT	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 100 G SABOR (CHOCOLATE	BOM GOSTO	5,60000	224,00
40	30,00	PCT	COCO RALADO EM FLOCOS, COM AÇÚCAR A BASE DE POLPA	QUALICOCO	7,86000	235,80
41	30,00	UN	COUVE FLOR LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMA		7,22000	216,60
43	160,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, CONGELADO DE ORIGEM A	LAR	12,53000	2.004,80
44	10,00	PT	CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM DE NO MINIMO 35G	ROIST	4,41000	44,10
46	25,00	PT	DOCE DE LEITE EM PASTA, CONSISTENCIA CREMOSA OU PA	INCOTRIL	8,52000	213,00
47	50,00	KG	ERVA MATE, LOTE NOVO, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS,	NATURAME	13,62000	681,00
49	40,00	LT	EXTRATO DE TOMATE FEITO COM POLPA DE FRUTOS MADURO	ODERICH	13,40000	536,00
50	10,00	UN	ERVA DOCE EM GRÃOS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 20 G	ROIST	5,77000	57,70
52	20,00	PCT	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (TIPO POLENTINA) ENRIQ	FRITZ E FRIDA	5,56000	111,20
53	40,00	PCT	FARINHA DE MILHO FINA, PACOTE DE 1 KG ENRIQUECIDA	FRITZ E FRIDA	6,26000	250,40
55	20,00	PCT	FAROFA SEM PIMENTA (FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA)	FRITZ E FRIDA	5,30000	106,00
56	50,00	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1 ISENTO DE PARASITAS, LARVAS,	EVERLING	10,16000	508,00
58	50,00	UN	FERMENTO EM PO QUIMICO LATA DE 100G	DR OETKER	5,22000	261,00
59	30,00	PCT	GRANALUDO COLORIDO, EMBALAGEM DE NO MINIMO 150G	ROIST	6,17000	185,10
61	40,00	UN	GELATINA EM PO A BASE DE CARBOIDRATOS, PROTEINAS,	BOM GOSTO	1,53000	61,20
62	30,00	KG	LARANJA PARA SUCO, ESPECIE POCAN, APRESENTAR GRAU		4,37000	131,10
64	50,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE COM 400G, O PRODUTO D	ELEGE	18,97000	948,50
65	350,00	L	LEITE UHT INTEGRAL DE ORIGEM ANIMAL, OBTIDO PELO P	ITALAC	4,67000	1.634,50
67	60,00	KG	MAÇÃ FUGI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAUDA, SÂS, GRA		11,53000	691,80
68	60,00	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE 500G	GERMANI	15,63000	937,80
70	60,00	KG	MAMÃO FRUTA IN NATURA FORMOSA, GRAUDO, GRAU DE MAT		11,92000	715,20
71	40,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDI		7,27000	290,80
73	150,00	PCT	MASSA DE PASTEL MEDIA LIVRE DE GORDURA TRANS, PACO	TAYPE	7,90000	1.185,00
74	120,00	PCT	MASSA PARA PASTEL PEQUENA LIVRE DE GORDURA TRANS,	TAYPE	7,06000	847,20
76	50,00	KG	MELANCIA FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, GRAÚDA,		2,10000	105,00
77	50,00	KG	MELÃO FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, L		9,82000	491,00
78	40,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E	FRITZ E FRIDA	6,77000	270,80
79	60,00	SCH	MILHO VERDE EM SACHE ASPECTO DOS GRÃOS INTEIROS E	FUGINI	4,66000	279,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
80	36,00	KG	MORANGA IN NATURA LIVRE DE INSETOS, FUNGOS, E OUTR		6,88000	247,68
82	70,00	PT	NATA DE ORIGEM ANIMAL EMBALAGEM ATÓXICO, NÃO VIOL	TIROL	10,56000	739,20
83	6,00	UN	NOZ MOSCADA EM GRÃOS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 8G	ROIST	5,56000	33,36
85	280,00	FR	ÓLEO DE SOJA VEGETAL FRC 900 ML REFINADO	COAMO	11,70000	3.276,00
86	5,00	PCT	OREGANO PROVENIENTE DAS FOLHAS DA PLANTA ORIGANUM	ROIST	9,56000	47,80
88	30,00	KG	PÃO FATIADO PARA TORTA FRIA ASPECTO DE MASSA COZ	AMIGOS	9,20000	276,00
89	24,00	KG	PÃO FATIADO PARA SANDUÍCHE ASPECTO DO MIOLO DEVERÁ	SEVEM BOYS	8,81000	211,44
91	80,00	KG	PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, DE PRIMEIRA Q	LAR	19,05000	1.524,00
92	50,00	VD	PEPINO EM CONSERVA EM VIDRO COMPOSTO DE PEPINOS I	INCOTRIL	10,40000	520,00
94	20,00	KG	PIMENTÃO LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE VERDE, DE 1ª Q		11,80000	236,00
95	40,00	CX	PÓ PARA PUDIM DE DIVERSOS SABORES, COLORIDO ARTIFI	BOM GOSTO	4,30000	172,00
97	10,00	PCT	POLVILHO DOCE ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, GRUPO FÉCU	LAGES	6,91000	69,10
98	80,00	KG	QUEIJO FATIADO FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO, S	COTRIFRE D	59,64000	4.771,20
100	30,00	KG	REPOLHO IN NATURA TAMANHO GRAUDO, TIPO VERDE, ESPÉ		3,96000	118,80
101	10,00	PCT	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 , EMBALAGEM NÃO VIOLADA Q	BOM GOSTO	8,11000	81,10
103	30,00	KG	SALSICHA COM UM MISTO DE CARNES DE FRANGO E BOVINA	CARRE	20,30000	609,00
104	60,00	KG	SALSICHÃO TIPO LINGUICINHA, NÃO DEVERA TER SUPERFÍ	DALIA	35,87000	2.152,20
106	150,00	PCT	SUCO DE FRUTAS EM PÓ, DIVERSOS SABORES, PACOTE DE	PIKO	10,75000	1.612,50
107	10,00	PCT	SAL AMONIACO, EMBALAGEM 100G	FRITZ E FRIDA	3,27000	32,70
109	36,00	MAÇO	TEMPERO VERDE SALÇA/CEBOLINHA) NO MINIMO 50 G		3,61000	129,96
110	100,00	KG	TOMATE LONGA VIDA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAM		7,17000	717,00
112	20,00	FR	VINHO TINTO PARA SAGU 1,9 L, ASPECO VISUAL COR VER	DEL PRADO	14,26000	285,20
<b>Total dos Produtos</b>					<b>53.797,18</b>	

<b>Projeto/Despesa</b>	<b>Há Previsão</b>
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 7 de Fevereiro de 2023

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO  
PREFEITA MUNICIPAL**